[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2020г.  №  519
О  мерах,  направленных  на   поддержку

малого и среднего предпринимательства
В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 19 марта 2020 г. № 670-р и исполнением Плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики Челябинской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, утвержденного Губернатором Челябинской области 23.03.2020 г. и   распоряжением   Правительства  Челябинской
 области от 03.04.2020 г. № 186-рп "О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Челябинской области"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района по договорам аренды, заключенных с субъектами малого и среднего предпринимательства, обеспечить:

1.1. В течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства заключение дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку арендной платы, срок внесения которой предусмотрен в период с 01 апреля 2020г. по 31 декабря 2020 г., и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон;

1.2. Уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления субъектов малого и среднего предпринимательства
о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии
с требованиями пункта 1.1 настоящего постановления.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 г.
3. Отделу  информационных  технологий  администрации района (Ватутин В.Р.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кунашакского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
заместителя Главы района по земле и имуществу – руководителя Управления имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района Салихову М.Н.
Исполняющий обязанности
Главы района                                                                                          Р.Г. Вакилов
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы района

по финансовым вопросам –

Руководитель Финансового управления                                     Р.Ф. Аюпова

Начальник правового Управления

Администрации Кунашакского

муниципального района                                                                В.Р. Хусаинов
Рассылка:

отдел делопроизводства и писем – 1 экз.,

Управление имущественных и земельных отношений – 1 экз.,

Итого- 2 экз.

Подготовил:

Начальник отдела

земельных отношений

Низамова Юлия Мирасовна
8(35148)2-83-60